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[Tvede.] 
nævne. Den højtærede Finansminister sagde 
jo, at der kunde blive Lejlighed til i Julen 
at  blive af med en hel Del Cigarer, inden 
Priserne gaar ned. Formodentlig; bliver 
der ogsaa solgt en Del; men der er ingen 
Tvivl om, at  Salget af Cigarer vil blive 
hemmet, fordi Folk regner med, at de kan 
spare den Krone eller de 2 eller 3 Kr. for 
hvert 100 Cigarer og derfor maaske vil 
nøjes med at forære hinanden 10 Cigarer 
Juleaften og saa vente med at købe Resten 
til senere, efter at Nedsættelsen har fundet 
Sted. Jeg synes, det er en Uret, der begaas 
mod Næringslivet. Hver Gang der er Tale 
om Skatteforhøjelser og Efterbeskatning, 
skal Lageret ses efter og efterbeskattes; 
men naar Priserne nedsættes, skal de næ- 
ringsdrivende bære Tabet ved, at de Varer, 
de ligger inde med, maa sælges billigere. 

Jeg skal med disse Ord henstille, at 
man ser lidt nærmere paa Lovforslaget, 
inden det forlader Landstinget. 

Yeistrup: Den ærede sidste Taler be- 
klagede sig over den korte Tid, der er 
levnet Landstinget til at behandle' dette 
Forslag, for saa vidt den Bestemmelse i 

I ' Lovforslaget skal overholdes, at Loven 
allerede skal træde i Kraft paa Mandag. 
Ogsaa den ærede Ordfører for Venstre var 
inde paa samme Opfattelse. Dette kan 
for saa vidt være rigtigt; men jeg vil dog 
gerne i denne Forbindelse sige, at jeg kan 
ikke tænke mig andet end; at baade Ven- 
stre og de Konservative her i Tinget i 
nogen Grad maa være holdt å jour med. 
hvordan Forhandlingerne er forégaaet i 
det Folketingsudvalg, som har arbejdet 
med Sagen, og hvorledes Forhandlingerne 
har formet sig i Folketinget. Derfor er 
det i Virkeligheden ikke et Forslag, som 
Kommer til os i sidste Øjeblik, og som vi 
ikke kender noget til i Forvejen. Dette be- 
tyder dog ikke, at jeg for mit Vedkom- 
mende ikke skulde mene, at vi her i 
Landstinget bør have Tid til under almin- 
delige Forhold at beskæftige os med de 
Forslag, som kommer til os fra Folketinget. 

Dernæst vil jeg sige, at alt synes mig 
at tyde paa, at der er foregaaet et meget 
grundigt og dygtigt Udvalgsarbejde i Folke- 
tinget. Der bar, som vi ser af Betænknin- 
gen fra Folketingsudvalget, været afholdt en 
Række Møder i Udvalget, der er afholdt flere 
Samraad med Finansministeren, Udvalget 

. har modtaget en Række Deputationer fra 
dem, der er knyttet til Tòbakserhvervet, 
og man har forhandlet med Fabrikanterne, 
med Arbejderne, med Importørerne og 

med Handelens Folk. Det forekommer 
mig derfor, at man har Grund til at tro, 
at Forslaget har været underkastet en me- 
get grundig Behandling i Folketinget. Man 
kan da forudsætte, at den Viden og Ind- 
sigt, som vedkommende Folketingsudvalg 
paa Forhaand var i Besiddelse af, er ble- 
vet suppleret med en hel Del Viden og 
Indsigt gennem de Forhandlinger, som har 
fundet Sted med de Deputationer, der har 
været tilkaldt, eller som har ønsket Fore- 
træde for Udvalget, og at det derfor er 
en saadan Viden, som danner Grundlaget, 
eller skal jeg sige: den videre Udvikling 
af Grundlaget for det Forslag, vi behand- 
ler her i Dag. 

I øvrigt er det jo rigtigt, som udtalt 
af den ærede Ordfører for de Konserva- 
tive (Tvede). at dett'e',Forslag er et ganske 
andet end det, der oprindelig blev fremsat 
af den højtærede Finansminister. Det For- 
slag, som den højtærede Finansminister 
fremsatte, havde Relation tilordningen af 
Landmandsbankens Forhold, Den \  højt- : 
ærede Finansminister maatte jQ. efterkom- 
me Kravet i Loven om Ordningen af Land- 
mandsbankens Forhold. Men det maa siges, 
at der var ingen Begejstring 홢 i alt Fald 
kun en meget reserveret Begejstring 홢  
hos den højtærede Finansminister, da han 
fremsatte sit Forslag, og en Del af dette 
er allerede gaaet bort ved Behandlingen i 
Folketinget, saa vi overhovedet ikke mere 
faar den Del at se 홢 jeg tænker paa den 
saakaldte Chokoladeskat. Jeg forstaar og- 
saa meget godt denne Reservation hos den 
højtærede Finansminister; thi hvis Mini- 
steren nu anser denne Løfteparagraf i Lo- 
ven om Ordningen af L a  S  
Forhold for opfyldt,. synes jeg, at Folketinget 
paa en for den højtærede Minister meget 
behagelig og smertefri Maade har hjulpet 
ham over en Situation, som for andre og 
maaske ogsaa for den højtærede Minister 
selv maatte synes noget ubehagelig. Jeg 
tænker her paa Fremskaffelsen af de Be- , 홢 , 
løb, som skal til for at ordne Landmands- 
bankens Forhold. 

Det .Forslag, der nu foreligger har i 
Virkeligheden slet 홢ingen Relation til Ord- 
ningen af Landmandsbankens Forhold. 
Det har efter min Opfattelse to Sider, som 
der ogsaa er peget paa i Dag særlig af 
den ærede Ordfører for Socialdemokratiet ' 
(Bramsnæs), den erhvervspolitiske og den 
skattepolitiske Side. Jeg ,,tror, man maa 
sige, at begge disse Sider har i høj grad 
Krav paa Interesse i Landstinget. Hvad 
det erhvervsmæssige angaar, er der vel 
dem, der vil ,sige, at dette er kun som. én 


